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نتیجهکشتیگرایینبایدبرمیگشت
تیم ملی کشتی فرنگی شرایط خوبی در جهانی اوزان 
غیرالمپیکی آلبانی دارد. در وزن 55 کیلوگرم حق پویا 
دادمرز است که به مسابقات برود، چون در ایران 
بدون باخت بوده و مجموعاً عملکردش خوب است. 
در 63 کیلوگرم هم با توجه به شکست هایی که ایمان 
محمدی داشته، می شد به کشتکار که کشتی گیر 
خوبی است هم شانس انتخابی داد. ایمان محمدی 
کارنامه آنچنان موفقی نداشته و می شد تصمیم 
دیگری در این وزن گرفته شود. درخصوص دو وزن 72 
و 82 کیلوگرم، اینکه به برادران  گرایی فرصت حضور 
در مسابقات انتخابی داده شد، تصمیم بسیار خوب 
و سنجیده ای بود، اما علی رغم تمام شایستگی های 
محمدرضا گرایی، از نظر من وقتی صحبت از مسابقه 
انتخابی می شود، دیگر همه چیز تمام است و 
کشتی گیری باید انتخاب شود که مسابقه را برده و 
نتیجه هم برگشت ندارد و اعتراض وارد نیست. این 
بهترین حالت ممکن در 72 کیلوگرم بود که از هر دو 
کشتی گیر در ترکیب تیم اعزامی به آلبانی استفاده 
شود، یکی در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی و 
دیگری در امیدهای جهان، من هم اعتقاد محکمی 
به محمدرضا  گرایی دارم، کاری هم به اسم هیچ 
کشتی گیری ندارم، صرفاً معتقدم وقتی قرار است گره 
کار را انتخابی باز کند، باید به نتیجه آن پایبند بود، اما 
در نهایت اعزام هر دو کشتی گیر )گرایی و سهرابی( 
به مسابقات بهترین کار است. در 82 کیلوگرم هم 
محمدعلی  گرایی اگر همین کشتی هایی که در 
انتخابی اخیر گرفت را در مسابقات جهانی بگیرد، 
مدالش حتمی است. او از یک مدت پیش خود را 
بهتر نشان داد. باتوجه به کشتی گیرانی که انتخاب 
شدند حرف برای گفتن داریم، خصوصاً اینکه طلایی 
المپیک )محمدرضا گرایی( هم در این جمع حضور 
دارد. فکر می کنم تیم موفقی شود. علی رغم اینکه 
شنیدم روس ها هم در مسابقات شرکت خواهند کرد، 

اما تیم فرنگی ما تیم بزرگی است.

ترکیبروسیهباسعداللهیفتکمیلشد
عبدالرشید سعدالله یف با پیروزی در دیدار انتخابی به 
عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت های 
جهانی معرفی شد. در دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم 
تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای حضور در رقابت های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی، عبدالرشید 
سعدالله یف دارنده ۷ طلای جهان و المپیک و ملقب 
به تانک روس مقابل آلن باگایف با نتیجه ۱۰ بر ۷ به 
برتری رسید و به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه 
در رقابت های قهرمانی جهان انتخاب شد. کامران 
قاسمپور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت های 
جهانی است و دیوید تیلور نیز برای امریکا در این وزن 
به میدان می رود. به این ترتیب ترکیب تیم روسیه 
در رقابت های جهانی آلبانی با حضور زائور اوگویف در 
وزن ۶۱ کیلوگرم، اینالبک شریف در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
ماگومد ماگومایف در وزن ۷۹ کیلوگرم و عبدالرشید 

سعدالله یف در وزن ۹۲ کیلوگرم کامل شد.

رنکینگجدیدفیده

سقوط۲پلهایمقصودلو
پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران، در 
جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج، با 
دو پله سقوط نسبت به ماه قبل نفر 25 جهان شد. 
در این رده بندی مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۱ 
همچنان نفر اول دنیا در بخش کلاسیک است و 
مقصودلو با ریتینگ ۲۷۱۹ )۴ واحد کاهش ریتینگ( و 
با ۲ پله سقوط روبه رو شد. سیدمحمدامین طباطبایی 
نیز با ریتینگ ۲۷۰۲ )۱۲ واحد کاهش ریتینگ( و با 
۳ پله سقوط در رده 29 است. اما پرهام مقصودلو 
برعکس سقوطش در رنکینگ جهانی در رده اول 
رنکینگ ایران ایستاده است. در بخش زنان نیز 
ییفان هو از چین با ریتینگ ۲۶۳۳ در رده اول قرار 
دارد و مبینا علی نسب استاد بزرگ شطرنج ایران با 
ریتینگ ۲۳۵۲ )۱۶واحد افزایش ریتینگ( در رده ۹۴ 
برترین شطرنج بازان جهان ایستاد. تیم ایران با 
میانگین ریتینگ ۲۵۶۲ در رده بیست ویکم جهان 

قرار گرفته است.

ورودبهتهران خوشحالیکاستیواز
رافائل کاستیو، سرمربی تیم ملی هندبال ایران، با 
استقبال دبیرکل فدراسیون هندبال وارد تهران شد. 
او قرار است دیدارهای هفته نخست لیگ برتر هندبال 
را از نزدیک رصد و عملکرد بازیکنان را زیرنظر بگیرد. 
مسابقات لیگ برتر هندبال از روز 15 مهر آغاز می شود. 
رافائل گویخوسا کاستیو اسپانیایی 26 شهریور به 
عنوان سرمربی تیم ملی هندبال ایران معرفی شد. 
رافائل در بدو ورود به ایران گفت: »خیلی هیجان زده ام 
و واقعاً خوشحالم از اینکه دوباره اینجا هستم. آماده 
شروع کار هستم. ابتدا مسئولان فدراسیون را می بینم 
و بعد کارم را شروع می کنم.دوست دارم مدال برنز آسیا 

را تکرار و البته در رده بالاتری قرار بگیریم.«

پستجدیددبیرمستعفیاسکی
بهرام ساوه شمشکی دبیر مستعفی فدراسیون 
اسکی، پست جدیدی در فدراسیون گرفت. او که 
چند روز قبل به دلیل حضور در انتخابات از پست 
دبیری استعفا داده بود، امروز با حکم عباس نظریان 
رئیس فدراسیون، مدیر اجرایی فدراسیون اسکی و 

ورزش های زمستانی شد.

ووشوکار  سیفی  محمد  محسن   
در  است  وقتی  چند  ملی پوش، 
MMA مبارزه می کند، او با شکست 
حریف الجزایری به یک قدمی کمربند 
قهرمانی سازمان PFL رسیده است. 
او که به گفته خودش عاشق مبارزه 
است، فعلاً تمام دغدغه اش کسب 

کمربند قهرمانی است. سیفی با اینکه 
در MMA مبارزه می کند اما فعلاً قصد 
خداحافظی از تیم ملی ووشو را ندارد و 
از حالا طلای بازی های آسیایی ناگویا را 

نشانه گرفته است.
  با اینکه مبارزه سختی مقابل حریف 

الجزایری داشتی اما با پیروزی 
مقابل او یک قدم دیگر به کمربند 

قهرمانی نزدیک شدی.
حریفم خیلی قدرتمند بود و در مسابقه 
قبلی اش احمد حمیر قهرمان دسته 70 
کیلوگرم سازمان BRAVE را   شکست 
داده بود. در این بازی هم آمده بود که 
ببرد و فینالیست شود اما خداراشکر 

با تمرینات و شرایط خوبی که داشتم، 
برنده این مبارزه شدم و به فینال صعود 

. م کرد
 حس و حالت برای مبارزه فینال 
چگونه است و چقدر برای گرفتن 
کمربند قهرمانی مصمم هستی؟

بازی بعدی 9 آذر است که اگر در این 
مبارزه هم پیروز شوم، کمربند قهرمانی 
را می گیرم. تمریناتم را دوباره چند روز 
قبل شروع کردم. حریف فینالم که 
لبنانی است، به خوبی می شناسم. او 
هم مثل من سال های سال در ووشو 
فعالیت داشته و برنز قهرمانی جهان را 
هم در کارنامه دارد. با او رفیق هستم و 

به خوبی می شناسمش. تمام تلاشم 
را خواهم کرد تا 9 آذر بهترین خودم 
باشم و کمربند قهرمانی و 100 هزار دلار را 

تصاحب کنم.
 اگر باز هم به عقب برگردی 

کنار ووشو، در MMA هم مبارزه 
می کنی؟

من عاشق مبارزه هستم و لذتی که 
داخل قفس می برم با هیچ چیز برایم 
قابل مقایسه نیست. شاید هم این 
موضوع به خاطراین است که 25 سال 
در ووشو مبارزه کرده ام و یک جورهایی 
حس عاشقانه ای نسبت به آن دارم. 
بنابراین اگر به عقب برگردم باز هم 
همین مسیر را انتخاب می کنم. علاوه 
بر آن، هرکسی هم در زندگی، نیم 
نگاهی به مسائل مالی دارد که من هم 

از این قاعده مستثنی نیستم.
 در مسابقات قهرمانی آسیایی ووشو 

حضور نداشتی، برنامه ای برای 

بازگشت به تیم ملی داری؟
من همیشه در ووشو هستم و هیچ گاه از 
آن جدا نمی شوم، اما معمولاً در قهرمانی 
آسیا شرکت نمی کنم و آخرین بار12 
سال پیش در این رقابت ها حاضر شدم. 
از طرفی تصمیم گرفتم در این مسابقه 
نباشم تا میدان برای جوان ترها باز شده 
و فرصت محک خود را داشته باشند.
جام جهانی ووشو اواخر آبان ماه برگزار 
می شود و از طرفی هم فینال کمربند 
قهرمانی 9 آذر است. از آنجایی که این 
فینال خیلی برایم مهم و حساس است، 
باید جلسه ای با کادرفنی و مسئولان 
فدراسیون برگزار کرده و در این باره 
تصمیم بگیریم. من هرچه در زندگی 
دارم از ووشو است و حداقل تا پایان 
بازی های آسیایی 2026ناگویا در تیم 
ملی می مانم تا بتوانم ناکامی هانگژو و 
طلایی که نقره شد، را جبران کنم بلکه 

با این طلا به آرامش برسم.

باطلایناگویاناکامیهانگژوراجبرانمیکنم

محسن سیفی: عاشق مبارزه هستم

سؤالوجواب

فائزهزمانی
روزنامه نگار

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان 
دیروز در مراسمی از رزمندگان وزارتخانه 
تجلیل کرد. او با تمجید از ایثارگران گفت: 
»خوشحالم این توفیق را پیدا کردم در 
خدمت ایثارگرانی باشم که با خضوع 
در هشت سال دفاع مقدس از مرز و 
بوم کشورمان دفاع کردند و مقابل رژیم 
تجاوزگر بعثی ایستادند و نگذاشتند که 
حتی یک وجب از این خاک به دست 

می گویم  تسلیت  بیفتد.  دشمنان 
شهادت سیدحسن نصرالله و همراهان 
ایشان را و امیدوارم خداوند طوری ما را 
هدایت کند که بتوانیم پاسدار خون 
شهدا باشیم. ما می خواهیم روی پای 
خود بایستیم و نمی خواهیم نوکرهیچ 
نظامی باشیم. جریان سلطه نمی پذیرد 
که کشوری بخواهد مستقل باشد و آنها 
می خواهند که کدخدای دنیا باشند.«
وزیر ورزش بر استفاده از علم و فناوری 
تأکید کرد: »وظیفه امروز ما این است 
با استفاده از علم، فناوری و هوش 
مصنوعی بهترین اتفاقات را رقم بزنیم 

و این یک امر اجتناب ناپذیر است. این 
فرهنگ را باید در فدراسیون ها نیز جا 
بیندازیم که باید از سیستم روز دنیا برای 
رسیدن به سکوهای افتخار بهره بگیرند. 
فدراسیون ها باید به این موضوع واقف 
شوند که دوم شدن یعنی شکست. اگر 
ورزشکاران ما سخت ترین تمرینات را 
برای رسیدن به موفقیت انجام می دهند 
ما نیز در ستاد وظیفه داریم برای اول 

شدن تلاش کنیم.«
او در ادامه گفت: »وزارت ورزش باید در 
موضوع علم، فناوری و هوش مصنوعی 
پیشتاز باشد و بقیه ارگان ها هم از ما 

الگوبرداری کنند. سازمانی موفق خواهد 
شد که آنجا قانون حکمفرما باشد. باید 
هم قسم شویم که وزارت ورزش را به 
بالاترین سطح برسانیم. ما اگر برنامه 
داشته باشیم و وقت بگذاریم می توانیم 
به موفقیت برسیم، یکی از مشکلات ما 
این است که همدل نیستیم. غیرهمدلی 

برکت را از بین می برد.«
دنیا مالی از تغییر شرایط در تورنمنت ها 
هم گفت: »قرار است در تورنمنت های 
پیش رو پوست اندازی کنیم و شرایط را 
تغییر دهیم و بتوانیم جایگاه خود را نیز 
ارتقا ببخشیم. اولین گام ما برای حضور 

موفق در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ژاپن 
است و دومین گام هم المپیک ۲۰۲۸ 
امریکا. اگر می خواهیم در المپیک ۲۰۲۸ 
موفق شویم باید از حالا برنامه ریزی 
کنیم. در این راستا وظیفه داریم به 
بهترین شکل فدراسیون ها را حمایت 
کنیم. ما دنبال مسائل سیاسی نیستیم 
ولی به دنبال اقتدار و عزت ملی خود در 
المپیک ۲۰۲۸ هستیم. می خواهیم به 
امریکا نشان دهیم که با همه زورگویی ها 
و تحریم هایی که علیه ملت ایران داشته 
ولی بازهم ایران با اقتدار مقابلش 

می ایستد.«

دنیا مالی: ورزش باید در علم و هوش مصنوعی پیشتاز باشد

سوژهروز

 5 ماه بعد از جشن قهرمانی فولاد سیرجان در 
لیگ برتر، دوباره امروزهیجان به سالن های 
با شروع   ،16 برمی گردد. ساعت والیبال 
قهرمانی  ی  بت ها رقا وره  د سی وهشتمین 
ایران. هر چند  مردان  برتر  باشگاه های 
فدراسیون لیگ برتر12تیمی را ترجیح می داد اما 
13تایی شد. شهداب یزد، مهرگان نور، پیکان 
تهران، صنعتگران امید، شهرداری ارومیه، سپهر 
صدرا مشهد، طبیعت، مس رفسنجان، فولاد 
سیرجان ایرانیان، پاس گرگان، گیتی پسند 
اصفهان، چادرملو اردکان و سایپا تهران، 13تیم  
حاضر در رقابت ها هستند. البته فولاد سیرجان 
قهرمان فصل قبل که 18 روز پیش در یزد جام 
قهرمانی آسیا را بالا برد، لیگ را با استراحت در 

هفته اول شروع می کند.
در روزی که همزمان 6 بازی در شهرهای یزد، 
تهران، ارومیه، اسلامشهر، اصفهان و اردکان 
برگزار می شود، اما صنعتگران امید و مهرگان 
یک و  لیگ  نایب قهرمان   نور قهرمان و 

تازه واردهای لیگ برتر، هفته اول را با یک بازی 
سخت استارت می زنند.

شروع سخت تازه واردها
مهرگان نور، امروز لیگ برتر را با میهمانی در یزد 
و مقابل شهداب یزد نایب قهرمان فصل قبل 
تجربه می کند. شهدابی ها که فصل مسابقات 
را با نایب قهرمانی باشگاه های آسیا استارت 
زده اند، البته با ترکیبی متفاوت در زمین و 
نیمکت پا به رقابت ها می گذارند. تیمی که این 
بار با رحمان محمدی راد می خواهد هت تریک 

کند. قهرمانی 
تقابل دو همکار قدیمی

صنعتگران امید دومین تیم تازه وارد لیگ 
برتر است که امروز مقابل پیکان صف آرایی 
می کند. تقابلی که دو دوست و همکار قدیمی 
یعنی رضا مؤمنی مقدم و پیمان اکبری را رو در 
روی هم قرار می دهد. دو دوستی که تا فصل 
قبل کنار هم روی نیمکت پیکان بودند و 
همین مسأله جذابیت بازی را بیشتر می کند. 
رضا مؤمنی مقدم می گوید: »پیکان تیم سوم 
فصل قبل بود و امسال هم قطعاً برای حضور 
در جمع چند تیم اول بسته شده است. 
کادرفنی خیلی خوبی هم دارد. سالیان سال 
با اکبری کار کرده ایم. رفاقت و رقابت هر دو 
کنار هم است؛ ما دوست ۳۰ ساله هستیم 
اما در زمان مسابقه رقیب هستیم. رقابت ما 

استارتلیگبرتروالیبالمردان،بااستراحتقهرمان

هیجان  و  دیگر هیچ

دوستانه است. امیدوارم بازی خوبی از دو 
تیم شاهد باشیم. هر دو دوست داریم 
تیم هایمان بهترین نمایش و عملکرد را 
داشته باشند، اما همچنان دوست هستیم. 
این مسابقات زیاد پیش می آید. امیدوارم 

مسابقه خوبی شود.«
فع  ا مد  ، ی د با مصلح آ علیرضا  بل  تقا
ملی پوش و  جوان پیکان با تیمی که پدرش 
خسرو مصلح آبادی قائم مقام و مدیرفنی آن 
است هم بعد از تقابل سرمربیان دو تیم 
جالب است. صنعتگران امید چند بازیکن 
مصدوم دارد که علیرضا بهبودی پاسور 
کهنه کارش هم جزو آنها است و به بازی 

امروز نمی رسد.
طبیعت اسلامشهر که فصل قبل در اولین 
تجربه لیگ برتر، خودش را به جمع مدعیان 
اضافه کرد، این بار با یارگیری بهتر آمده 
تا خودش را ثابت کند. ابراهیم وادی 
پسرش محمدطاهر وادی و آرمان صالحی 
را جذب کرده تا بالای جدول را از دست 
ندهد. تیمی که هفته اول مقابل شاگردان 
محمدرضا تندروان در مس رفسنجان به 

میدان می رود.
شهرداری ارومیه هم با عبدالرضا علیزاده، در 
سالن غدیر معروف به آشیانه درناها، میزبان 
سپهر صدرا مشهد است. شهرداری چی ها 

که فصل قبل با علیزاده به پلی آف رسیدند، 
امسال برای نتیجه بهتر برنامه دارند.

سایپای تهران اما بعد از تجربه نه چندان 
موفق فصل قبل، امسال محمد ترکاشوند 
را روی نیمکت دارند. نارنجی پوشان تهران 
امروز در اصفهان به مصاف گیتی پسند 
می روند. تیم چغر پاس گرگان این فصل 
احتمالاً شهرام محمودی سوپراستار سابق 
تیم ملی را روی نیمکتش کنار دست 
عیسی سنگدوینی دارد امروز به مصاف 
چادرملوی اردکان می رود. هر چند تکلیف 
مس کرمان و شهرداری ارومیه  برای بازی، 

امروز مشخص می شود. 

فولاد فولاد 
سیرجان سیرجان 

قهرمان قهرمان 
فصل قبل فصل قبل 

که که 1818 روز  روز 
پیش در یزد پیش در یزد 

جام قهرمانی جام قهرمانی 
آسیا را بالا آسیا را بالا 

برد، لیگ را برد، لیگ را 
با استراحت با استراحت 

در هفته در هفته 
اول شروع اول شروع 

می کندمی کند

گزارشیک

مهریرنجبر
خبر نگار

رسولجزینی
مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی

استادیوم پیر موروا امشب میزبان 
نخستین دیدار تاریخ لیل و رئال 
مادرید در لیگ قهرمانان است. 
مدافع عنوان قهرمانی اروپا شروع 
خوبی در فرمت جدید این رقابت ها 
را شکست  اشتوتگارت  و  داشت 
داد اما لیل در بازگشت به جمع 
بهترین های اروپا در پرتغال باخت.
رئال همچنان بدون شکست فصل را 
دنبال می کند و بعد از رقیب آلمانی 
برابر اسپانیول و آلاوس پیروزی را به 
دست آورد اما این هفته در بزرگترین 
بازی فصل تا اینجا که پرجنجال بود، 
دو امتیاز برابر اتلتیکومادرید از دست 
داد. مشکلات هواداران باعث توقف 
بازی در نیمه دوم شد در حالی که 
میهمان یک بر صفر پیش بود اما 
اتلتیکو در دقیقه پنجم وقت های 
تلف شده به وسیله آنخل کوره آ 
به گل تساوی رسید. شکست شوکه 

کننده بارسلونا مقابل اوساسونا 
باعث شده رئال به سه امتیازی این 
تیم برسد اما اگر دقایق بیشتری 
مقاومت کرده بودند، این فاصله به 

یک امتیاز می رسید.
مورد  تورنمنت  به  رئال  حالا 
 15 برگشته و قهرمان  علاقه اش 
دوره اروپا امیدوار است این سفر 
به فرانسه بعد از دو باخت که هر 
دو مقابل پاری سن ژرمن بوده، با 
پیروزی همراه باشد. اگرچه این 
نخستین بازی دو تیم است اما کارلو 
آنچلوتی رکوردی نسبتاً ضعیف برابر 
لیل دارد و از پنج بازی با این تیم 
تنها دو برد به دست آورده است. 
رئال اما در 14 بازی آخرش در لیگ 
قهرمانان شکست نخورده و 10 برد 
داشته و می تواند با رکورد آوریل 2016 
تا مه 2017 برابر شود که با مربیگری 
زین الدین زیدان 15 بازی نباخت. 
این روند در مرحله لیگ این فصل 
بشدت محک می خورد چون دو بازی 
سخت در زمین لیورپول و آتالانتا 

خواهند داشت.
لیل البته امیدوار است زودتر به 
شکست ناپذیری رئال خاتمه دهد و 

خوشحال است که با پایان دادن به 
روند بدون برد خود در لیگ برای 
این بازی مهم آماده شده است. 
تیم برونو جنسیو تنها تیم فرانسوی 
بود که در دور اول بازی های لیگ 
قهرمانان برنده نشد و با دو گل 
به میزبانش، اسپورتینگ لیسبون 
باخت. چند روز بعد هم در لیگ 
یک امتیازات بیشتری از دست 
دادند. آنها برتری 2 بر صفر مقابل 

سیدعلیبلندنظر
روزنامه نگار
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22:30
لیل - رئال مادرید

استراسبورگ را از دست دادند و 3 
بر 3 مساوی کردند تا پنجمین بازی 
بدون پیروزی  شان را تجربه کنند اما 
این هفته با درخشش جاناتان دیوید 
در لوهاور این روند پایان یافت. این 
کانادایی هر سه گل بازی را زد تا بدترین 
روند بدون پیروزی شش سال اخیر 
تیم متوقف شود و درست بموقع برای 

دیدار با قهرمان اروپا آماده شوند.
شاید این روحیه بخشی به کار نیاید با 

توجه به تفاوتی که در کیفیت دو تیم 
دیده می شود اما لیل از آغاز فصل قبل 
هفت تا از هشت بازی خانگی اش در 
اروپا را برده و تساوی یک بر یک مقابل 
اشتورم گراتس تنها استثنا است. آنها 
در آخرین بازی خود مقابل رقبای 
اسپانیایی هم پیروز شده اند، با نتیجه 
2 بر یک مقابل سویا در سال 2021 که 
به روند هشت بازی بدون برد مقابل 

حریفان اسپانیایی پایان داد.

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه11مهر1403
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